ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA DO INCRA

CNPJ:

AV HERACLIDES DE LIMA GOMES

C.E.P.:

04.215.199/0001-26

98120-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

-

Boa Vista do Incra - RS

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  9/2017 - PR

24/2017

41/2017

05/04/2017

Folha:  1/5

       O(a)  Prefeito Municipal,  CLEBER TRENHAGO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação

em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e

alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

COMERCIAL CIRURGICA MEDIANEIRA LTDA - EPP     (151)

1

ÁGUA DESTILADA 5 ML - Marca: ISOFARMA

UN 500,00  0,0000 0,26    130,00

9

ÁLCOOL IODADO 0,1%. EMBALAGEM DE 1 L. - Marca: VIC

PHARMA

LT 20,00  0,0000 12,45    249,00

17

CLORETO DE SÓDIO 9%, 10 ML - Marca: ISOFARMA

FR 1.000,00  0,0000 0,38    380,00

31

IODO POLIVIDONA TÓPICO, SOLUÇÃO A 10%, 1000ML - Marca:

VIC PHARMA

LT 10,00  0,0000 17,20    172,00

36

SERINGA DESCARTÁVEL DE 3 ML ESTÉRIL COM AGULHA -

Marca: DESCRAPACK

UN 600,00  0,0000 0,25    150,00

37

SERINGA DESCARTÁVEL DE 3 ML ESTÉRIL SEM AGULHA -

Marca: PROCARE

UN 200,00  0,0000 0,16    32,00

38

SERINGA DESCARTÁVEL DE 5 ML ESTÉRIL COM AGULHA -

Marca: DESCARPACK

UN 300,00  0,0000 0,33    99,00

a )  Processo Nr.:

b )  Licitação Nr.:

c )  Modalidade:

d )  Data Homologação:

e )  Objeto da Licitação

f )  Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação):

41/2017

9/2017-PR

PREGÃO PRESENCIAL

24/04/2017

AQUISIÇÃO DE MATERIAL AMBULATORIAL PARA MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA UNIDADE

BÁSICA DE SAÚDE PREVISTAS PARA O EXERCÍCIO FINANCEIRO DE 2017, CONFORME CONDIÇÕES

E ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS.

 Unid.  Quantidade  Descto (%)  Preço Unitário

(em Reais R$)

 Total do Item

Boa Vista do Incra,   24   de  Abril   de   2017.

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA DO INCRA

CNPJ:

AV HERACLIDES DE LIMA GOMES

C.E.P.:

04.215.199/0001-26

98120-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

-

Boa Vista do Incra - RS

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  9/2017 - PR

24/2017

41/2017

05/04/2017

Folha:  2/5

COMERCIAL CIRURGICA MEDIANEIRA LTDA - EPP     (151)

39

SERINGA DESCARTÁVEL DE 5 ML ESTÉRIL SEM AGULHA -

Marca: PROCARE

UN 200,00  0,0000 0,22    44,00

40

SERINGA DESCARTÁVEL DE 10 ML ESTÉRIL COM AGULHA -

Marca: SR

UN 600,00  0,0000 0,44    264,00

45

SONDA FOLEY DE LÁTEX DE BORRACHA 100% NATURAL,

COM DUAS VIAS. BALÃO RESISTENTE À ALTA PRESSÃO,

ESTÉRIL. NÚMERO 16. - Marca: SOLIDOR

UN 8,00  0,0000 4,99    39,92

55

DETERGENTE ENZIMÁTICO DE ALTA EFICÁCIA LIMPADORA,

DESTINADO A DISSOLVER E DIGERIR MATÉRIA ORGÂNICA

(SANGUE, PUS, MUCO, TECIDOS CORPÓREOS) E OUTRAS

SUJIDADES ADERIDAS A INSTRUMENTAIS, COMPATÍVEL

COM LIMPEZA MANUAL E AUTOMÁTICA, COM MATERIAIS

DELICADOS, INSTRUMENTOS ANODIZADOS, DEVIDO A SUA

ESPECIAL COMBINAÇÃO TENSOATIVA ENZIMAS E PH. NÃO

ESPUMANTE, PH NEUTRO, NÃO IRRITANTE, NÃO

CORROSIVO, AUMENTA A VIDA ÚTIL DOS MATERIAIS, ALÉM

DE SER BIODEGRADÁVEL - Marca: CICLO FARMA

LT 50,00  0,0000 31,90    1.595,00

Total do Fornecedor: 3.154,92

FARMAMED - PRODUTOS HOSPITALARES LTDA     (1121)

2

ÁGUA OXIGENADA 10 VOLUMES. EMBALAGEM C/ 1000 ML -

Marca: VIC PHARMA

LT 20,00  0,0000 5,27    105,40

5

AGULHA DESCARTÁVEL TAMANHO 23G (25X0,6) - Marca:

SOLIDOR

UN 800,00  0,0000 0,09    72,00

6

AGULHA DESCARTÁVEL TAMANHO 24G (20X0,55) - Marca:

SOLIDOR

UN 800,00  0,0000 0,08    64,00

13

CATETER INTRAVENOSO COM CALIBRE Nº 20G - Marca:

SOLIDOR

UN 400,00  0,0000 1,02    408,00

15

CATETER INTRAVENOSO COM CALIBRE Nº 24G - Marca:

SOLIDOR

UN 200,00  0,0000 1,22    244,00

22

CLORETO DE SÓDIO 0,9% DE 1000 ML - Marca: EQUIPLEX

FR 80,00  0,0000 5,84    467,20

23

CLORETO DE SÓDIO 0,9% + GLICOSE 5% 500 ML - Marca:

EQUIPLEX

FR 20,00  0,0000 5,13    102,60

24

EQUIPO MACROGOTAS, EM TUBO TRANSPARENTE COM

INJETOR LATERAL EM "Y". - Marca: TKL

UN 250,00  0,0000 1,68    420,00

26

ESPARADRAPO IMPERMEÁVEL EXTRA FLEXÍVEL DO

TAMANHO 10CMX4,5CM - Marca: MISSNER

UN 30,00  0,0000 7,65    229,50

Boa Vista do Incra,   24   de  Abril   de   2017.

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA DO INCRA

CNPJ:

AV HERACLIDES DE LIMA GOMES

C.E.P.:

04.215.199/0001-26

98120-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

-

Boa Vista do Incra - RS

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  9/2017 - PR

24/2017

41/2017

05/04/2017

Folha:  3/5

FARMAMED - PRODUTOS HOSPITALARES LTDA     (1121)

29

TIRA DE TESTE PARA DOSAGEM DE GLICEMIA DO

APARELHO "ONCALL PLUS" - Marca: ON CALL PLUS

UN 500,00  0,0000 0,64    320,00

30

IODO POLIVIDONA DETERGENTE, SOLUÇÃO A 10%,

EMBALAGEM C/ 1000ML - Marca: VIC PHARMA

LT 10,00  0,0000 18,57    185,70

32

LUVA LATEX DE PROCEDIMENTO, NÃO ESTÉRIL. TAMANHO

P. CAIXA COM 100 UNIDADES. - Marca: TALGE

CX 10,00  0,0000 20,70    207,00

33

LUVA LATEX DE PROCEDIMENTO, NÃO ESTÉRIL. TAMANHO

M. CAIXA COM 100 UNIDADES. - Marca: TALGE

CX 20,00  0,0000 20,70    414,00

34

FITA CIRÚRGICA MICROPOROSA BRANCA, FINÍSSIMA

ESPESSURA E FLEXÍVEL. TAMANHO DE 25MMX10M. - Marca:

CIEX

UN 100,00  0,0000 2,45    245,00

41

SERINGA DESCARTÁVEL DE 10 ML ESTÉRIL SEM AGULHA -

Marca: SR

UN 200,00  0,0000 0,34    68,00

47

VASELINA LÍQUIDA 1000 ML - Marca: VIC PHARMA

UN 8,00  0,0000 25,65    205,20

49

ESCOVA CERVICAL DESCARTÁVEL, NÃO ESTÉRIL - Marca:

KOLPLAST

UN 300,00  0,0000 0,24    72,00

53

FITA INDICADORA DE AUTOCLAVE - Marca: CIEX

UN 5,00  0,0000 4,58    22,90

54

COLETOR MATERIAL PERFUROCORTANTE CAPACIDADE 13 L

- Marca: EMBALAIRE

UN 20,00  0,0000 4,08    81,60

Total do Fornecedor: 3.934,10

HOSPITALARES COMÉRCIO DE MAT MED HOSP E FISIO LTDA     (1843)

10

ALGODÃO ROLO C/ 500 GR - Marca: MELHORMED

RL 25,00  0,0000 11,75    293,75

11

ATADURA DE CREPOM 13 FIOS/CM2 COM COMPRIMENTO

1,8M E 10 CM DE LARGURA - Marca: MDA

UN 500,00  0,0000 0,68    340,00

12

CATETER INTRAVENOSO COM CALIBRE N° 18G - Marca:

SOLIDOR

UN 300,00  0,0000 0,99    297,00

14

CATETER INTRAVENOSO COM CALIBRE Nº 22G - Marca:

SOLIDOR

UN 200,00  0,0000 1,02    204,00

16

CATETER PARA OXIGÊNIO TIPO ÓCULOS, CONFECCIONADO

EM P.V.C E FLEXÍVEL - Marca: MEDSONDA

UN 50,00  0,0000 1,42    71,00

20

CLORETO DE SÓDIO 0,9% 250ML - Marca: EUROFARMA

FR 250,00  0,0000 3,25    812,50

27

ESPARADRAPO IMPERMEÁVEL EXTRA FLEXÍVEL DO

TAMANHO 5CMX4,5CM - Marca: MISSNER

UN 20,00  0,0000 3,79    75,80

Boa Vista do Incra,   24   de  Abril   de   2017.

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA DO INCRA

CNPJ:

AV HERACLIDES DE LIMA GOMES

C.E.P.:

04.215.199/0001-26

98120-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

-

Boa Vista do Incra - RS

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  9/2017 - PR

24/2017

41/2017

05/04/2017

Folha:  4/5

HOSPITALARES COMÉRCIO DE MAT MED HOSP E FISIO LTDA     (1843)

28

ESPARADRAPO IMPERMEÁVEL EXTRA FLEXÍVEL DO

TAMANHO 2,5CMX4,5C - Marca: MISSNER

UN 20,00  0,0000 2,56    51,20

48

ESPÁTULA DE AYRES EM MADEIRA NÃO ESTÉRIL PARA

COLETA DE EXAME GINECOLÓGICO - Marca: ESTILO

UN 300,00  0,0000 3,72    1.116,00

Total do Fornecedor: 3.261,25

MEDPLUS COMÉRCIO DE ARTIGOS MÉDICOS LTDA ME     (2309)

3

AGULHA DESCARTÁVEL TAMANHO 21G (25X0,8) - Marca:

LABOR

UN 200,00  0,0000 0,08    16,00

4

AGULHA DESCARTÁVEL TAMANHO 22G (25X0,7) - Marca:

LABOR

UN 800,00  0,0000 0,09    72,00

7

AGULHA DESCARTÁVEL TAMANHO 26G (13X0,45) - Marca:

LABOR

UN 500,00  0,0000 0,07    35,00

8

LANCETA ESTERILIZADA, COM DIÂMETRO DA AGULHA DE

23G - Marca: ADVANTIVE

UN 500,00  0,0000 0,19    95,00

18

CLORETO DE SÓDIO 0,9% 10 ML PARA SER UTILIZADO EM

INALAÇÕES E PARA LIMPEZA DE LENTE DE CONTATO. -

Marca: ISOFARMA

FR 100,00  0,0000 0,95    95,00

19

CLORETO DE SÓDIO 0,9% DE 100 ML - Marca: EQUIPLEX

FR 250,00  0,0000 2,75    687,50

21

CLORETO DE SÓDIO 0,9% DE 500 ML - Marca: EQUIPLEX

FR 250,00  0,0000 4,08    1.020,00

25

EQUIPO PARA SORO MICROGOTAS, EM TUBO

TRANSPARENTE COM INJETOR LATERAL EM "Y" PARA

APLICAÇÃO DE MEDICAÇÃO. - Marca: LABOR

UN 30,00  0,0000 1,75    52,50

35

ALMOTOLIA DE PLÁSTICO BICO RETO, TRANSPARENTE DE

250ML - Marca: J.PROLAB

UN 15,00  0,0000 3,25    48,75

42

SERINGA DESCARTÁVEL DE 20 ML ESTÉRIL COM AGULHA -

Marca: SR

UN 200,00  0,0000 0,71    142,00

43

SERINGA DESCARTÁVEL DE 20 ML ESTÉRIL SEM AGULHA -

Marca: SR

UN 200,00  0,0000 0,55    110,00

44

SERINGA DESCARTÁVEL DE 60 ML ESTÉRIL COM PONTEIRA -

Marca: SR

UN 30,00  0,0000 2,95    88,50

46

SONDA FOLEY DE LÁTEX DE BORRACHA 100% NATURAL,

COM DUAS VIAS. BALÃO RESISTENTE À ALTA PRESSÃO,

ESTÉRIL. NÚMERO 18. - Marca: SOLIDOR

UN 8,00  0,0000 4,25    34,00

50

FIXADOR CITOLÓGICO DE 100 L - Marca: ADLIN

FR 8,00  0,0000 9,85    78,80

Boa Vista do Incra,   24   de  Abril   de   2017.

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA DO INCRA

CNPJ:

AV HERACLIDES DE LIMA GOMES

C.E.P.:

04.215.199/0001-26

98120-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

-

Boa Vista do Incra - RS

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  9/2017 - PR

24/2017

41/2017

05/04/2017

Folha:  5/5

MEDPLUS COMÉRCIO DE ARTIGOS MÉDICOS LTDA ME     (2309)

51

FITA CIRÚRGICA MICROPOROSA BRANCA, FINÍSSIMA

ESPESSURA E FLEXÍVEL. TAMANHO DE 10CMX4,5CM. -

Marca: MISSNER

UN 50,00  0,0000 6,99    349,50

52

LÂMINA PARA MICROSCOPIA, FOSCA SEM LAPIDAR,

TAMANHO 26.0 X 76.0 MM COM ESPESSURA

APROXIMADAMENTE 1.0 A 1.2 MM. - Marca: CRAL

UN 300,00  0,0000 7,99    2.397,00

56

SACO PARA ACONDICIONAR LIXO CONTAMINADO, 50 L, COR

BRANCA, DIMENSÃO MÍNIMA 63CM X 80 CM, PACOTE C/ 100

UND - Marca: RAVA

PCT 15,00  0,0000 36,50    547,50

Total do Fornecedor: 5.869,05

Total Geral: 16.219,32

Boa Vista do Incra,   24   de  Abril   de   2017.